
 

 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
EXTRATO 

Pagina ......................................................................01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140031 

ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR: 2.400,00(dois mil e quatrocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2014. Atividade 0201.041220002.2.149. Manutenção e 

Funcionamento do Gabinete do Prefeito, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica,, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de 2.400,00.  VIGENCIA: 11 de março de 2014 a 31  de 

dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140032 

ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR: 2.400,00(dois mil e quatrocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2014. Atividade 0201.041220002.2.155. Manutenção e 

Funcionamento da Secretária Municipal de Administração, Classificação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica,, 

Subelemento 3.3.90.39.99,no valor de 2.400,00  VIGENCIA: 11 de março de 

2014 a 31  de dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140033 

ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR: 4.800,00(quatro mil e oitocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2014. Atividade 0201.041220002.2.160. Manutenção e 

Funcionamento da Secretária Municipal de Finanças, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica,, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$4.800,00  VIGENCIA: 11 de março de 2014 a 31  

de dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140034 

ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR: 7.200,00(sete mil e duzentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2014. Atividade 0201.041220002.2.160. Manutenção e 

Funcionamento da Secretária Municipal de Saúde, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica,, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$7.200,00  VIGENCIA: 11 de março de 2014 a 31  

de dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140035 

ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR: 600,00(seiscentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 

2014. Atividade 0201.041220002.2.058. Manutenção e Funcionamento da 

Secretária Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo, Classificação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica,, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 600,00  VIGENCIA: 11 de março 

de 2014 a 31  de dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140036 

ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR: 4.800,00(quatro mil e oitocentos reais ) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2014. Atividade 0201.041220002.2.119 Manutenção 

e Funcionamento da Secretária Municipal de Comunicação, Classificação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica,, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.800,00  VIGENCIA: 11 de 

março de 2014 a 31  de dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140037 

.ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR: 2.400,00(dois mil e quatrocentos reais ) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2014. Atividade 0201.041220002.2.168. Manutenção 

e Funcionamento da Secretária Municipal de Agricultura e Abastecimento, 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

jurídica,, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.400,00  VIGENCIA: 11 

de março de 2014 a 31  de dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140038 

ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR:7.200,00 (sete mil  e duzentos reais ) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2014. Atividade 0201.041220002.2.108. Manutenção e 

Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência social, Classificação 

ANO I, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA -  FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO I, ESPERANTINOPOLIS  ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA  -  FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014 

econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica,, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 7.200,00,Exercício 2014 Atividade 

0211.0824401102.2.238 Atendimento Psicossocial, classificação econômica 

3.3.90.36.00 Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física,Subelemento 

3.3.90.36.99,no valor de R$ 2.400,00  VIGENCIA: 11 de março de 2014 a 31  

de dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140039 

.ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR: 4.800,00(quatro mil e oitocentos reais ) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2014. Atividade 0205.121220002.2.179. Manutenção e 

Funcionamento da Secretária Municipal de Educação, Classificação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica,, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.800,00  VIGENCIA: 11 de março 

de 2014 a 31  de dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140040 

ORIGEM: PREGÃO n° 14/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M M Serviços de Internet  LTDA-ME . 

OBJETO: Serviço de Internet banda larga, 1 ponto de velocidade MES. 

VALOR: 3.600,00(três mil e seiscentos reais ) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2014. Atividade 0209.103020002.2.031. Manutenção e 

Funcionamento da Rede Hospitalar e Ambulatorial, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica,, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.600,00  VIGENCIA: 11 de março de 2014 a 31  

de dezembro de 2014.     

 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140041 

ORIGEM: PREGÃO n° 09/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: Construtora Control  LTDA-EPP . OBJETO:  

A prestação de serviços especializados de coleta de lixo doméstico e 

comercial e limpeza urbana do município de Esperantinópolis-MA. VALOR: 

1.178.165,64(um milhão cento e setenta e oito mil cento e quarenta e cinco 

reais e sessenta e quatro centavos ) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 

2014. Atividade 0212.154520300.2.059. Manutenção dos Serviços de 

Limpeza Pública, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa jurídica,, Subelemento 3.3.90.39.21 no valor de R$ 

1.178.165.64  VIGENCIA: 11 de março de 2014 a 31  de dezembro de 2014.     

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140072 

 ORIGEM: PREGÃO n° 24/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: Raimundo Nonato Oliveira Sousa. 

OBJETO: A contratação de empresa para o fornecimento de urnas mortuárias 

e translados funerais para atendimentos munícipes em vulnerabilidade social 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 

no município de  Esperantinópolis-MA. VALOR: 129.800,00(cento e vinte nove 

mil, oitocentos reais ) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014. Atividade 

0211.081220002.2.108. Manutenção  e Funcionamento do Fundo Municipal 

de Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços 

de Terceiros Pessoa jurídica,, Subelemento 3.3.90.30.99 no valor de R$ 

129.800,00  VIGENCIA:  abril de 2014 a 31  de dezembro de 2014.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


